
  

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για τον 

ανοικτό διαγωνισμό, που αφορά τη μίσθωση ακινήτου για την κάλυψη στεγαστικών 

αναγκών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας και του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ Πρέβεζας, της 

διακήρυξης με αριθμό πρωτ. 176174/6484/23-11-2023 (ΑΔΑ : 6ΒΔΩ7Λ9-ΜΚ6). 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
                  1. Τις διατάξεις: 

1. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως το άρθρο 273 που 
ορίζει ότι εφαρμοστέες διατάξεις για τα θέματα ακίνητης περιουσίας των περιφερειών 
είναι αυτές του π..δ. 30/1996 και του π.δ. 242/1996 και του άρθρου 159 παρ. 2 
«Αρμοδιότητες Περιφερειάρχη». 

2. Του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου» (Φ.Ε.Κ. 233 Α΄), όπως ισχύει. 
3. Του π.δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179 Α') «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας 

για την εκμίσθωση, δωρεά την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και 
την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων». 

4.  Του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της  Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

5.  Του π.δ. 80/2016 (Α' 145) «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Του ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112 Α΄) Για την ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο, «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

7. Την αρ. 5930/1997 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης με θέμα: «Ερμηνευτική Εγκύκλιος του π.δ. 242/1996». 

8. Την 176174/6484/23-11-2023 (ΑΔΑ : 6ΒΔΩ7Λ9-ΜΚ6) Διακήρυξη δημόσιου μειοδοτικού 
διαγωνισμού για τη μίσθωση ακινήτου για την κάλυψη στεγαστικών αναγκών  της 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας και του ΚΕΔΑΣΥ Πρέβεζας. 

9.  Την με αριθ. πρωτ. 198557/7355/07-12-2023 αίτηση ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα 
για παράταση ημερομηνίας υποβολής προσφορών.  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Πρέβεζα    11 -12-2023  

Αρ.Πρωτ.: 198557/7355 

 

 

 

Ταχ. Διεύθυνση  

Ταχ. Κώδικας   

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

e-mail 

: 

: 

: 

: 

: 

Σπηλιάδου 8 

48100 

Α.Τούση 

26823 60298 

a.tousi@php.gov.gr 

mailto:a.tousi@php.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ξ7Ν7Λ9-ΙΦ4



 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και για τον δημόσιο 

μειοδοτικό διαγωνισμό, που αφορά τη μίσθωση ακινήτου για την κάλυψη στεγαστικών 

αναγκών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας και του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ Πρέβεζας, της 

διακήρυξης με αριθμό πρωτ. 176174/6484/23-11-2023 (ΑΔΑ : 6ΒΔΩ7Λ9-ΜΚ6), για την  

22-12-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ. 

 

Η παρούσα διαβιβάζεται, προς έγκριση, στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 

Ηπείρου, κατά την επόμενη συνεδρίασή της. 

 

 

  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6Ξ7Ν7Λ9-ΙΦ4


		2023-12-11T12:38:00+0200
	Athens




